
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.119, DE 26 DE MAIO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3571 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 26, inciso III, alínea “a”, art. 57, do 

Regimento Interno, e em consonância com o Ato nº 1.028 – DSG, publicado na edição 6322, e o 

Ato nº. 1. 107 –DSG, publicado na edição 6327, do Diário Oficial do Estado do Tocantins, 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR para acompanhar a delegação do Governo do Tocantins à Estônia, 

a fim de participar da E-Governance Conference – Transformação Digital no Setor Público, no 

período de 28 de maio a 2 de junho de 2023, e para à Suíça, a fim de participar das solenidades de 

formalização do Contrato de Fomento para Certificação e Compra e Venda de Créditos de Carbono 

Florestal Jurisdicional – ERPA, no período de 3 a 7 de junho de 2023, os deputados abaixo 

espeficados: 

 

- Claudia Lelis – PV 

- Olyntho Neto - Republicanos 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

26 dias do mês de maio de 2023. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


